
 

組合員 各位 

 

コープ尾ノ上 閉店のお知らせ 
 

 いつもコープ尾ノ上をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

１９９４年の開店から２９年間、組合員の皆さまにご利用いただいたコープ尾ノ上は、

２０２３年２月をもって閉店させていただくこととなりました。地域の状況変化等により

経営状況が厳しく、この数年、供給対策と経費対策を行って参りましたが損益を好転させ

ることは叶わず、６月に開催した第１０１期通常総代会で閉店の方針を承認いただき、そ

の後、組合員の利用状況や建物・設備の老朽化など、総合的に勘案したうえで７月、８月

の理事会で協議と審議を経て、２０２３年２月に閉店する事を決定いたしました。 

これまでの組合員の皆さまのご利用に心より感謝申し上げます。今後のスケジュール・

ご利用につきましては、下記の内容で対応させていただきます。何卒、ご理解の程お願い

申し上げます。 

 

＜営業に関するご案内＞ 

１．閉店までの営業について  

月曜日～土曜日：９時３０分～２０時 

日曜日    ：店休日  

※年末年始の営業については、別途ご案内いたします。 

   ※今後の状況によっては営業時間が変更になる場合があります。 

 

２．閉店日 

   ２０２３年２月１８日（土）１７時を予定しています。 

 

＜ご利用についてのご案内＞ 

１．コプカのご利用について 

（１） コプカのチャージ残高については、期間中のご使用をお願いいたします。閉店ま

でに使用できなかったチャージ残高は、ご返金ができませんのでご注意ください。 

（２） コプカ（電子マネー）は、他のコープのお店でもご利用いただけます。 

（３） ポイントについては換金することができませんので、期間内でのご使用をお願い 

します。 

 

２．無店舗事業のご案内  

（１） コープの配達（個人宅配・班配達・受け取りステーション） 

店舗閉店後は、コープの配達のご利用をおすすめいたします。ご利用に関しては、

登録手続きが必要ですのでお知らせください。現在、コープ尾ノ上の受け取りス

テーションでご利用の組合員さんは、個人宅配・班配達もしくは熊本東支所など

のご希望の場所での受け取りステーションへ変更をお願いいたします。 

（２） コープのお弁当宅配 

栄養バランスを考えた日替わりのお弁当を月曜日から金曜日までご自宅にお届け

します。ご利用に関しては、登録手続きが必要ですのでお知らせください。    

（３） ＣＯ・ＯＰ共済 

ＣＯ・ＯＰ共済の継続をご希望の組合員さんは、そのまま利用を継続できます。 
 

 

３．生協をおやめになる（脱退する）場合の手続き 

（１） コープ春日やコープ合志などの店舗利用、無店舗利用、ＣＯ・ＯＰ共済利用など、



 

生協のご利用を継続いただける場合は、脱退の手続きはせずにそのままご利用い

ただけます。 

なお、脱退の手続きをされるとコプカ（電子マネー、ポイント）のご利用は出来

なくなり、また生協が提供する各種事業やサービスも利用出来なくなりますので、

ご注意ください。 

（２） 生協をおやめになる（脱退する）場合は、脱退の手続きが必要になります。店頭

もしくは郵送で「脱退届ならびに出資金払戻請求書」をお送りしますので、同封

のアンケートにご記入の上、返信をお願いいたします。 

（３） 出資金の返還（返金）については、２０２２年１２月末までに脱退登録（脱退手

続き及び残りの商品代金の精算確認）が完了した後、２０２３年４月初旬に登録

口座またはご指定の口座にお振り込みいたします。 

なお、２０２３年１月以降に脱退登録が完了した場合は、翌年２０２４年４月に

なりますので、ご注意ください。 
 

※出資金の返還（返金）については、消費生活協同組合法に基づく定款では「組合員から年

度末の 90日前までに出資金返還の申し出があった場合は、翌年度の初めに返還すること」

が定められています。生協くまもとの年度末は３月になりますので、１２月末までに受け

付けたものを翌年４月初旬に返還することになります。 

 

 

この件に関するお問合せ先 

コープ尾ノ上 TEL０９６－３６８－４４６６ 

無店舗サービスセンター TEL０９６－２８７－１３００ 


